
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 526ης/19-12-2024 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ 
ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 
………………………….. 
Θέμα: 

11ο 
Επικαιροποίηση του Εγχειριδίου Ποιότητας του Εσωτερικού Συστήματος 
Διασφάλισης Ποιότητας (ΕΣΔΠ) ως προ την οδηγία εργασίας για την 
εσωτερική αξιολόγηση των Προγραμμάτων Προπτυχιακών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης και τα συνοδευόμενα σε αυτή έντυπα. 

……………………………. 
Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη για το παρόν θέμα: 
- τις διατάξεις του άρθρου 16, παρ. 4, και του άρθρου 215 του ν. 4957/2022  «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 
141), 

- την υπ’ αρ. πρωτ. 41734/15.03.2024 Πρόσκληση της ΕΘΑΑΕ για την υποβολή 
προτάσεων Πιστοποίησης των Προγραμμάτων Προπτυχιακών Σπουδών των ΑΕΙ και 
ΑΣΕΙ – 2ος κύκλος Πιστοποίησης ΠΠΣ (επαναπιστοποίηση) και συγκεκριμένα το 
παράρτημα Π9.1 του φακέλου πιστοποίησης αναφορικά με τα αποτελέσματα της 
εσωτερικής αξιολόγησης του ΠΠΣ από τη ΜΟΔΙΠ, 

- την υπ’ αρ. 16643/25-07-2024 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (λειτουργούντος ως 
Συμβουλίου Διοίκησης) «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 15934/12.11.2018 απόφασης της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης “Δομή, οργάνωση και λειτουργία του Εσωτερικού 
Συστήματος Διασφάλισης Ποιότητας (ΕΣΔΠ) του Πανεπιστημίου Κρήτης” (Β΄ 5320), 
όπως είχε τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 19574/20.09.2021 απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Κρήτης (Β΄ 4656), σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4957/2022» (Β΄ 4619), 

- την υπ’ αρ. 524η/21-11-2024, θέμα Ακαδημαϊκά 31ο, Απόφαση Συγκλήτου με θέμα 
«Έγκριση Επικαιροποιημένου Εγχειρίδιου Ποιότητας Εσωτερικού Συστήματος 
Διασφάλισης Ποιότητας (ΕΣΔΠ) του Πανεπιστημίου Κρήτης», 

- το απόσπασμα πρακτικών της  υπ’ αριθμόν  5ης/17-12-2024 Συνεδρίασης της Μονάδας 
Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου Κρήτης,  

- την κατατιθέμενη οδηγία εργασίας για την εσωτερική αξιολόγηση των Προγραμμάτων 
Προπτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Κρήτης και τα συνοδευόμενα σε αυτή έντυπα, 

- την εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Δια βίου Μάθησης και 
Ερευνητικής Πολιτικής, Καθηγήτριας Μαρίας Βαμβακάκη, 

και έπειτα από συζήτηση, 
 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι  
 
την επικαιροποίηση του Εγχειριδίου Ποιότητας του Εσωτερικού Συστήματος Διασφάλισης 
Ποιότητας (ΕΣΔΠ) του Πανεπιστημίου Κρήτης, ως προς την προσθήκη της οδηγίας 
εργασίας για την εσωτερική αξιολόγηση των Προγραμμάτων Προπτυχιακών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης και τα συνοδευόμενα σε αυτή έντυπα (Αναφορά Ετήσιας Εσωτερικής 
Αξιολόγησης ΠΠΣ, Ερωτηματολόγιο Εσωτερικής Αξιολόγησης ΠΠΣ και Πίνακας 
Παρακολούθησης Στοχοθεσίας Ποιότητας ΠΠΣ), ως ακολούθως: 
	 	



 

	

ΔΙΕΡΓΑΣΙΑ	4:	Εσωτερική	Αξιολόγηση	

Διαδικασία	4.1	

ΟΔΗΓΙΑ	ΕΡΓΑΣΙΑΣ:	Εσωτερική	Αξιολόγηση	ΠΠΣ	
Η ετήσια εσωτερική αξιολόγηση του ΠΠΣ πραγματοποιείται στο πλαίσιο της Διεργασίας 
4_Εσωτερική Αξιολόγηση του Εσωτερικού Συστήματος Διασφάλισης Ποιότητας (ΕΣΔΠ), 
λαμβάνοντας υπόψη τα οριζόμενα στα πρότυπα της ΕΘΑΑΕ για την πιστοποίηση των ΠΠΣ και στον 
εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας της ΜΟΔΙΠ. 

1. Η Συνέλευση κάθε Ακαδημαϊκού Τμήματος / Μονοτμηματικής Σχολής, , εισηγείται προς τη 
ΜΟ.ΔΙ.Π.: 

α. τη συγκρότηση ομάδας, ανά τριετία, για την εσωτερική αξιολόγηση (ΟΜΕΑ) του ΠΠΣ, 
και μέχρι τον μήνα Ιούνιο, προκειμένου να είναι δυνατή η λειτουργία της από 1η 
Σεπτεμβρίου,  

β. την ετήσια ανασυγκρότηση της ΟΜΕΑ με τους εκπρόσωπους φοιτητών/τριών  και 

γ. τον ορισμό εισηγητή/εισηγήτριας στο πλαίσιο της ετήσιας εσωτερικής αξιολόγησης 
του ΠΠΣ.  

2. Η ΜΟ.ΔΙ.Π. συγκροτεί την ΟΜΕΑ εντός του μηνός Ιουλίου και ορίζει τον αρμόδιο 
εισηγητή/την αρμόδια εισηγήτρια για την ετήσια αξιολόγηση του ΠΠΣ. 

3. Η ΟΜΕΑ σε συνεργασία με τον/την Πρόεδρο του Τμήματος: 

α. συλλέγει και αναλύει δεδομένα φοιτητών/τριών, διδακτικού προσωπικού, δομής και 
οργάνωσης των μαθημάτων, διδασκαλίας και παροχής υπηρεσιών προς τους 
φοιτητές/τριες του ΠΠΣ.  

β. συμπληρώνει το Ερωτηματολόγιο Εσωτερικής Αξιολόγησης του ΠΠΣ (παράρτημα Ι της 
Αναφοράς), το έντυπο παρακολούθησης στοχοθεσίας (παράρτημα ΙΙ της αναφοράς), 
συντάσσει προσχέδιο Αναφοράς Ετήσιας Εσωτερικής Αξιολόγησης του ΠΠΣ (νέο 
έντυπο), και την υποβάλει στη Συνέλευση του Τμήματος. 

4. Η Συνέλευση του Τμήματος οριστικοποιεί την Αναφορά Ετήσιας Εσωτερικής Αξιολόγησης 
του ΠΠΣ και την καταθέτει τόσο στη ΜΟ.ΔΙ.Π. έως τον Ιούνιο του επόμενου έτους αναφοράς 
της αξιολόγησης όσο και στον αρμόδιο εισηγητή/στην αρμόδια εισηγήτρια. 

5. Ο αρμόδιος εισηγητής/η αρμόδια εισηγήτρια συμπληρώνει την Κατάσταση Ευρημάτων και 
την καταθέτει στη ΜΟ.ΔΙ.Π. 

6. Η ΜΟ.ΔΙ.Π. συνεδριάζει έως τέλος Ιουλίου (εφόσον κριθεί απαραίτητο, με την παρουσία 
του/της Προέδρου του τμήματος και/ή του συντονιστή/της συντονίστριας της ΟΜΕΑ) και 
εκδίδει απόφαση με τα αποτελέσματα της εσωτερικής αξιολόγησης του ΠΠΣ, συνοδευόμενη 
από την Κατάσταση Ευρημάτων και τυχόν ενδεχόμενων προτεινόμενων προληπτικών, 
διορθωτικών και βελτιωτικών ενεργειών. 

Σημειώσεις:	
 Σε περίπτωση που μετά το πέρας της Εσωτερικής Αξιολόγησης προκύψει αναγκαιότητα 

τροποποίησης/αναθεώρησης του ΠΠΣ, θα ακολουθηθεί σχετική διαδικασία/Οδηγία Εργασίας σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις. 

 Η ΜΟ.ΔΙ.Π. στο πλαίσιο της ετήσιας ανασκόπησης του ΕΣΔΠ, μελετά το σύνολο των κοινών/βασικών 
ευρημάτων, εξάγει συμπεράσματα και προτείνει προς το Ίδρυμα τις αναγκαίες βελτιωτικές ενέργειες.



 «τίτλος	ΠΠΣ»	
 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

 

 

ΑΝΑΦΟΡΑ	ΕΤΗΣΙΑΣ	ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ	ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ	

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ	ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΩΝ	ΣΠΟΥΔΩΝ	

«τιʆτλος ΠΠΣ» 

 

 

 

Ημερομηνιʆα Αναφοραʆ ς: ΗΗ/ΜΜ/ΕΕΕΕ 

  



 «τίτλος	ΠΠΣ»	
 

 

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ	

Α. ΕΙΣΑΓΩΓΗ ................................................................................................................................................................ 4 

Β. ΔΕΔΟΜΕΝΑ .............................................................................................................................................................. 4 

Γ. Αποτελεʆσματα προληπτικωʆ ν, διορθωτικωʆ ν και βελτιωτικων ενεργειωʆ ν (από	προηγούμενες	
εσωτερικές	αξιολογήσεις) .................................................................................................................................. 5 

Δ. Βαθμοʆ ς επιʆτευξης των στοʆχων του σχεδιʆου δραʆ σης για την εφαρμογηʆ  των συσταʆ σεων της 
Επιτροπηʆ ς Εξωτερικηʆ ς Αξιολοʆγησης και Πιστοποιʆησης του ΠΠΣ (από	την	προηγούμενη	
πιστοποίηση)........................................................................................................................................................... 5 

Ε. Ενδεχοʆ μενες αποκλιʆσεις ηʆ  μη συμμορφωʆ σεις με το Προʆ τυπο της ΕΘΑΑΕ .................................. 5 

ΣΤ. Προτεινοʆ μενες προληπτικεʆς, διορθωτικεʆς και βελτιωτικεʆς ενεʆργειες .......................................... 5 

 

 

Α. ΕΙΣΑΓΩΓΗ	

Η ετηʆ σια εσωτερικηʆ  αξιολοʆγηση του ΠΠΣ πραγματοποιειʆται στο πλαιʆσιο της Διεργασιʆας 
4_Εσωτερικηʆ  Αξιολοʆγηση του Εσωτερικουʆ  Συστηʆ ματος Διασφαʆ λισης Ποιοʆ τητας (ΕΣΔΠ), 
λαμβαʆ νοντας υποʆ ψη τα οριζοʆ μενα στα προʆ τυπα της ΕΘΑΑΕ για την πιστοποιʆηση των ΠΠΣ και 
στον εσωτερικοʆ  κανονισμοʆ  λειτουργιʆας της ΜΟΔΙΠ. 

Β. ΔΕΔΟΜΕΝΑ	

Η ΟΜΕΑ σε συνεργασιʆα με τον/την Προʆ εδρο του Τμηʆ ματος συμπληρωʆ νει το Ερωτηματολοʆγιο 
Εσωτερικηʆ ς Αξιολοʆγησης του ΠΠΣ (παραʆ ρτημα Ι), συλλεʆγει και αναλυʆ ει δεδομεʆνα 
φοιτητωʆ ν/τριωʆ ν, διδακτικουʆ  προσωπικουʆ , δομηʆ ς και οργαʆ νωσης των μαθημαʆ των, διδασκαλιʆας 
και παροχηʆ ς υπηρεσιωʆ ν προς τους φοιτητεʆς/τριες των ΠΠΣ. 

Ενδεικτικά	δεδομένα:	

 την παρακολούθηση της Στοχοθεσίας Ποιότητας του ΠΠΣ του προηγούμενου 
έτους_Παράρτημα ΙΙ1	

 τα περιγράμματα Μαθημάτων (και τυχόν πτυχιακής/διπλωματικής εργασίας) του ΠΠΣ2	

 τα αποτελέσματα ερωτηματολογίων αξιολόγησης3 

 το προφίλ του φοιτητικού πληθυσμού (π.χ. φύλο,	 περιφέρεια	 σχολείου	 αποφοίτησης,	
μορφωτικό	επίπεδο	γονέων)4.	

 
1 Αρχή	1	υποδείγμ.	ΕΘΑΑΕ	για	την	πιστοποίηση	ΠΠΣ 
2 Αρχή	2	υποδείγμ.	ΕΘΑΑΕ	για	την	πιστοποίηση	ΠΠΣ 
3 Αρχή	4	υποδείγμ.	ΕΘΑΑΕ	για	την	πιστοποίηση	ΕΣΔΠ 
4 Αρχή	7	υποδείγμ.	ΕΘΑΑΕ	για	την	πιστοποίηση	ΠΠΣ	(φύλο,	σύνολο	εγγεγραμμένων	ανά	έτος	σπουδών	(πλήθος	

και	ποσοστό)	και	προαιρετικά	κάθε	άλλο	στοιχείο	όπως	Περιφέρεια	Σχολείου	αποφοίτησης) 



 «τίτλος	ΠΠΣ»	
 

 

 επιδόσεις φοιτητών (πορεία φοίτησης, επιτυχίες και ποσοστά εγκατάλειψης σπουδών)5	

 αξιολόγηση μαθησιακών αποτελεσμάτων σε επίπεδο ΠΠΣ (Αρχή 4 υποδείγμ. ΕΘΑΑΕ για 
την πιστοποίηση ΕΣΔΠ)6	

 δεδομένα αποφοίτησης7	

 διαθεσιμότητα μαθησιακών πόρων και φοιτητικής στήριξης8 

 τις προτάσεις φοιτητών, αποφοίτων και εξωτερικών ενδιαφερομένων μερών 
(stakeholders)9 

Γ. ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ	προληπτικών,	διορθωτικών	και	βελτιωτικων	ενεργειών	
(από	προηγούμενες	εσωτερικές	αξιολογήσεις)	

……… 

Δ. Βαθμός	επίτευξης	των	στόχων	του	σχεδίου	δράσης	για	την	εφαρμογή	των	
συστάσεων	της	Επιτροπής	Εξωτερικής	Αξιολόγησης	και	Πιστοποίησης	του	
ΠΠΣ	(από	την	προηγούμενη	πιστοποίηση)	

……… 

Ε. Ενδεχόμενες	αποκλίσεις	ή	μη	συμμορφώσεις	με	το	Πρότυπο	της	ΕΘΑΑΕ	

……… 

ΣΤ. Προτεινόμενες	προληπτικές,	διορθωτικές	και	βελτιωτικές	ενέργειες	

……… 

Ρεʆθυμνο/Ηραʆ κλειο, ΗΗ/ΜΜ/ΕΕΕΕ 

Ο/Η Προʆ εδρος Τμηʆ ματος 

Ονοματεπωʆ νυμο 

[υπογραφή]	

 

 
5 Αρχή	4	υποδείγμ.	ΕΘΑΑΕ	για	την	πιστοποίηση	ΕΣΔΠ	(Δείκτες	Α1.2	(Ποσοστό	αποφοίτων	στην	κανονική	

διάρκεια	σπουδών	(ν))	και	Α1.3	(Μέσος	χρόνος	λήψης	πτυχίου),	της	Ετήσιας	Έκθεσης	Επιδόσεων	που	αφορούν	
ΠΠΣ	(χρησιμοποιούνται	στη	χρηματοδότηση	του	Ιδρύματος) 

6 Αρχή	4	υποδείγμ.	ΕΘΑΑΕ	για	την	πιστοποίηση	ΕΣΔΠ 
7 Αρχή	4	υποδείγμ.	ΕΘΑΑΕ	για	την	πιστοποίηση	ΕΣΔΠ	(Δείκτης	Α1.1	(Ποσοστό	αποφοίτων	έτους	ως	προς	τις	νέες	

εγγραφές	έτους)	της	Ετήσιας	Έκθεσης	Επιδόσεων	που	αφορούν	ΠΠΣ	(χρησιμοποιούνται	στη	χρηματοδότηση	
του	Ιδρύματος) 

8 Αρχή	6	(π.χ.	αίθουσες,	εργαστήρια,	βιβλιοθήκες,	δίκτυα,	σίτιση,	στέγαση,	υπηρεσίες	σταδιοδρομίας,	κοινωνικής	
πολιτικής	κ.λπ.) 

9 Αρχές	2,	3	και	9	υποδείγμ.	ΕΘΑΑΕ	για	την	πιστοποίηση	ΠΠΣ 



 

 

ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ	

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ	ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ	

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ	ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΩΝ	ΣΠΟΥΔΩΝ	
(Παράρτημα	Ι	της	Αναφοράς	Ετήσιας	Εσωτερικής	Αξιολόγησης	του	ΠΠΣ)	

Τίτλος	
ΠΠΣ:	

 

	

A/A	 Ερωτήματα	ανά	Αρχή		

Ναι/Όχι/	

Δεν	
εμπίπτει	

Σχόλια	

1.  
Λαμβάνεται υπόψη η γνώμη εξωτερικών φορέων στην ανάπτυξη και 
εξειδίκευση της πολιτικής ποιότητας σε ετήσιους στόχους1; 

  

2.  
Είναι δημοσιευμένη η πολιτική και η στοχοθεσία ποιότητας στην 
ιστοσελίδα του ΠΠΣ2; 

  

3.  
Συμμετέχουν ενεργά οι φοιτητές/τριες στο σχεδιασμό/παρακολούθηση 
των προγραμμάτων σπουδών3; 

  

4.  

Προσδιορίζονται στο ΠΠΣ, τα προσδοκώμενα μαθησιακά αποτελέσματα 
(γνώσεις, ικανότητες και δεξιότητες) και τα επιδιωκόμενα 
επαγγελματικά προσόντα σύμφωνα με το Εθνικό Πλαίσιο Προσόντων 
Ανώτατης Εκπαίδευσης4; 

  

5.  
Λαμβάνεται υπόψη η γνώμη εξωτερικών φορέων από την αγορά 
εργασίας στην αναθεώρηση (εσωτερική διαδικασία του Τμήματος) του 
ΠΠΣ5; 

  

6.  
Εφαρμόζεται η ιδρυματική διαδικασία αξιολόγησης μαθημάτων από 
τους φοιτητές/τριες6; 

  

7.  

Δημοσιεύονται στην ιστοσελίδα του Προγράμματος, τα αποτελέσματα 
της αξιολόγησης από τους φοιτητές/τριες, συγκεντρωτικά ανά εξάμηνο 
/ ακαδ. έτος για το Πρόγραμμα Σπουδών7; 

  

 
1	 ΑΡΧΗ	1:	ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ,	ΠΟΛΙΤΙΚΗ	ΚΑΙ	ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ	ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ	(από	υπόδ.ΕΘΑΑΕ	πιστοπ.	ΠΠΣ,	2ος	2024,	σελ.5) 
2	 ΑΡΧΗ	1	(από	υπόδ.ΕΘΑΑΕ	πιστοπ.	ΠΠΣ,	2ος	2024,	σελ.5) 
3	 ΑΡΧΗ	2:	Σχεδιασμός,	έγκριση	και	παρακολούθηση	της	ποιότητας	των	ΠΠΣ,	ΑΡΧΗ	9:		Συνεχής	παρακολούθηση	και	περιοδική	

εσωτερική	αξιολόγηση	των	ΠΠΣ	(από	υπόδ.ΕΘΑΑΕ	πιστοπ.	ΠΠΣ,	2ος	2024,	σελ.6	και	σελ.14) 
4	 ΑΡΧΗ	2	(από	υπόδ.ΕΘΑΑΕ	πιστοπ.	ΠΠΣ,	2ος	2024,	σελ.6) 
5 ΑΡΧΗ	2:	Σχεδιασμός,	έγκριση	και	παρακολούθηση	της	ποιότητας	των	ΠΠΣ,	ΑΡΧΗ	9:		Συνεχής	παρακολούθηση	και	περιοδική	

εσωτερική	αξιολόγηση	των	ΠΠΣ	(από	υπόδ.ΕΘΑΑΕ	πιστοπ.	ΠΠΣ,	2ος	2024,	σελ.6	και	σελ.14) 
6	 ΑΡΧΗ	3:	Φοιτητο‐κεντρική	μάθηση,	διδασκαλία	και	αξιολόγηση	(από	υπόδειγμα	ΕΘΑΑΕ	πιστοπ.ΠΠΣ,	2ος	2024,	σελ.7) 
7 ΑΡΧΗ	3	(από	υπόδειγμα	ΕΘΑΑΕ	πιστοπ.ΠΠΣ,	2ος	2024,	σελ.7) 



 

 

A/A	 Ερωτήματα	ανά	Αρχή		

Ναι/Όχι/	

Δεν	
εμπίπτει	

Σχόλια	

8.  
Αξιοποιούνται τα αποτελέσματα της αξιολόγησης από τους 
φοιτητές/τριες για τη βελτίωση του ΠΠΣ8; 

  

9.  
Είναι ενημερωμένοι οι φοιτητές/τριες για τη διαδικασία διαχείρισης 
παραπόνων9; 

  

10.  
Λαμβάνονται εγκαίρως μέτρα από το Τμήμα για την 
προσέγγιση/υποστήριξη των φοιτητών/τριών που δεν έχουν την 
αναμενόμενη πρόοδο στις σπουδές τους10; 

  

11.  
Αξιοποιούνται οι ιδρυματικές δράσεις του ΚΕΔΙΜΑ για τη βελτίωση του 
τρόπου παράδοσης και εφαρμογής παιδαγωγικών μεθόδων11;	

  

12.  
Διατίθενται πόροι από το Τμήμα για την χρηματική αποζημίωση 
μεταπτυχιακών φοιτητών/τριών και υποψηφίων διδακτόρων  
προκειμένου να υποστηρίξουν το διδακτικό έργο του ΠΠΣ12; 

  

13.  
Γίνεται χρήση των πληροφοριών που συλλέγονται από το 
πληροφοριακό σύστημα για τον εντοπισμό των σημείων που χρήζουν 
περισσότερης προσοχής13; 

  

14.  
Συμμετέχουν οι φοιτητές/τριες και το προσωπικό στη συλλογή / 
ανάλυση πληροφοριών και/ή στο σχεδιασμό μελλοντικής διαχείρισής 
τους14; 

  

15.  
Συλλέγονται και αναλύονται πληροφορίες  από το Ίδρυμα/Τμήμα για τη 
μελλοντική σταδιοδρομία των αποφοίτων15; 

  

16.  
Το Τμήμα παρέχει δημόσια πληροφόρηση για την επαγγελματική 
απασχόληση των αποφοίτων16; 

  

17.  
Παρακολουθείται σε ετήσια βάση η επίδοση των φοιτητών/τριών (πχ 
πόσοι φοιτητές/τριες συμπλήρωσαν ικανοποιητικό αριθμό ECTS ανά 
έτος)17; 

  

 
8 ΑΡΧΗ	3	(από	υπόδειγμα	ΕΘΑΑΕ	πιστοπ.ΠΠΣ,	2ος	2024,	σελ.7) 
9 ΑΡΧΗ	3	(από	υπόδειγμα	ΕΘΑΑΕ	πιστοπ.ΠΠΣ,	2ος	2024,	σελ.7) 
10 ΑΡΧΗ	4:	Εισαγωγή	φοιτητών,	στάδια	φοίτησης,	αναγνώριση	ακαδημαϊκών	προσόντων	και	απονομή	τίτλων	πτυχίου	και	

βεβαιώσεων	δεξιοτήτων	(από	υπόδ.ΕΘΑΑΕ	πιστοπ.	ΠΠΣ,	2ος	2024,	σελ.9) 
11 ΑΡΧΗ	5:	Διασφάλιση	της	επάρκειας	και	της	υψηλής	ποιότητας	του	διδακτικού	προσωπικού	των	ΠΠΣ	(από	υπόδ.ΕΘΑΑΕ	

πιστοπ.	ΠΠΣ,	2ος	2024,	σελ.10) 
12 ΑΡΧΗ	6:	Μαθησιακοί	πόροι	και	φοιτητική	στήριξη	(από	υπόδ.ΕΘΑΑΕ	πιστοπ.	ΠΠΣ,	2ος	2024,	σελ.11) 
13 ΑΡΧΗ	7:	Συλλογή,	ανάλυση	και	χρήση	πληροφοριών	για	την	οργάνωση	και	λειτουργία	του	ΠΠΣ	(από	υπόδ.ΕΘΑΑΕ	πιστοπ.	

ΠΠΣ,	2ος	2024,	σελ.12) 
14 ΑΡΧΗ	7	(από	υπόδ.ΕΘΑΑΕ	πιστοπ.	ΠΠΣ,	2ος	2024,	σελ.12) 
15 ΑΡΧΗ	7	(από	υπόδ.ΕΘΑΑΕ	πιστοπ.	ΠΠΣ,	2ος	2024,	σελ.12) 
16 ΑΡΧΗ	8:	Δημόσια	πληροφόρηση	(από	υπόδ.ΕΘΑΑΕ	πιστοπ.	ΠΠΣ,	2ος	2024,	σελ.13) 
17 ΑΡΧΗ	9:	ΣΥΝΕΧΗΣ	ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ	ΚΑΙ	ΠΕΡΙΟΔΙΚΗ	ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ	ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ	ΤΩΝ	ΠΠΣ			(από	υπόδ.ΕΘΑΑΕ	πιστοπ.	ΠΠΣ,	

2ος	2024,	σελ.12) 



 

 

Π Ι Ν Α Κ Α Σ 	 Π Α Ρ Α Κ Ο Λ Ο Υ Θ Η Σ Η Σ 	 Σ Τ Ο Χ Ο Θ Ε Σ Ι Α Σ 	 Π Ο Ι Ο Τ Η Τ Α Σ 	 Π Π Σ 	

(Παράρτημα	ΙΙ	της	Αναφοράς	Ετήσιας	Εσωτερικής	Αξιολόγησης	του	ΠΠΣ)	

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ	
ΣΤΟΧΟΣ	

ΣΤΟΧΟΙ	
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ

ΜΕΤΡΗΣΗ	
(δείκτης)	

ΤΙΜΗ	
ΒΑΣΗΣ	
(τρέχουσα	
τιμή)	

ΤΙΜΗ	
ΣΤΟΧΟΥ

ΤΙΜΗ	
ΕΠΙΤΕΥΞΗΣ

ΒΑΘΜΟΣ	
ΕΠΙΤΕΥΞΗΣ	
ΣΤΟΧΩΝ	
(%)	

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ/ΔΡΑΣΕΙΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΤΗΤΕΣ
ΧΡΟΝΟ‐

ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ
ΣΧΟΛΙΑ/ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ	

Σ.1	

1.1.		       		 		
1.1.1.			 	     		

1.1.2.			 	     		

1.2.		       		 		
1.2.1.		     		

1.2.2		     		

1.3.		       		 		
1.3.1.		     		

1.3.2.		     		

1.4.		       		 		
1.4.1.		     		

1.4.2.		     		

Σ.2	

2.1.		       		 		
2.1.1.		     		

2.1.2.		     		

2.2.		       		 		
2.2.1.		     		

2.2.2.		     		

2.3.		       		 		 2.3.1.		     		



 

 

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ	
ΣΤΟΧΟΣ	

ΣΤΟΧΟΙ	
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ

ΜΕΤΡΗΣΗ	
(δείκτης)	

ΤΙΜΗ	
ΒΑΣΗΣ	
(τρέχουσα	
τιμή)	

ΤΙΜΗ	
ΣΤΟΧΟΥ

ΤΙΜΗ	
ΕΠΙΤΕΥΞΗΣ

ΒΑΘΜΟΣ	
ΕΠΙΤΕΥΞΗΣ	
ΣΤΟΧΩΝ	
(%)	

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ/ΔΡΑΣΕΙΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΤΗΤΕΣ
ΧΡΟΝΟ‐

ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ
ΣΧΟΛΙΑ/ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ	

2.3.2.		     		

2.4.		       		 		
2.4.1.		     		

2.4.2.		     		

2.5.		       		 		
2.5.1.		     		

2.5.2.		     		

Σ.3	

3.1.		       		 		
3.1.1.		     		

3.1.2.		     		

3.2.		       		 		
3.2.1.		     		

3.2.2.		     		

3.3.		       		 		
3.3.1.		     		

3.3.2.	     		

3.4.		       		 		
3.4.1.		     		

3.4.2.		     		

3.5.		       		 		
3.5.1.		     		

3.5.2.		     		



 

 

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ	
ΣΤΟΧΟΣ	

ΣΤΟΧΟΙ	
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ

ΜΕΤΡΗΣΗ	
(δείκτης)	

ΤΙΜΗ	
ΒΑΣΗΣ	
(τρέχουσα	
τιμή)	

ΤΙΜΗ	
ΣΤΟΧΟΥ

ΤΙΜΗ	
ΕΠΙΤΕΥΞΗΣ

ΒΑΘΜΟΣ	
ΕΠΙΤΕΥΞΗΣ	
ΣΤΟΧΩΝ	
(%)	

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ/ΔΡΑΣΕΙΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΤΗΤΕΣ
ΧΡΟΝΟ‐

ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ
ΣΧΟΛΙΑ/ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ	

Σ.4	

4.1.		       		 		
4.1.1.		     		

4.1.2.		     		

4.2.		       		 		
4.2.1.		     		

4.2.2.		     		

4.3.		       		 		
4.3.1.		     		

4.3.2.		     		

4.4.		       		 		
4.4.1.		     		

4.4.2.		     		

………………………….. 
 

Απόσπασμα πρακτικών 

Ρέθυμνο, 12-02-2025 
Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

 

 

Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης 


		2025-02-12T10:32:24+0200
	Georgios Kontakis




